trabajos por importes equivalentes al 5% (cinco por ciento) de la producción programada 
para ese período (5.1.42. del P.G.U.B y C). 

ARTÍCULO 25°) PLAZO DE CONSERVACIÓN Y GARANTÍA: Entre la recepción provisional y 
la definitiva, correrá un plazo de garantía de trescientos sesenta y cinco (365) días corridos, 
durante el cual el Contratista será responsable de la conservación de las obras y de las 
reparaciones requeridas por defectos o desperfectos provenientes de la mala calidad o 
ejecución deficiente de los trabajos (8.3.65. del P.G.U.B y C).

[...]

Particular citado y las presentes Disposiciones, tendrá prelación lo 
establecido por éstas. 

ARTÍCULO 2°) Sistema de Ejecución: 
La obra se ejecutará por el sistema de Ajuste Alzado por Precio Global. 

ARTÍCULO 3°) Presupuesto oficial: 
El Presupuesto Oficial asciende a la suma de PESOS CINCUENTA Y OCHO 
MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHENTA Y CINCO CON 
98/100 ($58.561.085,98). Valores al mes de septiembre 2021. 

ARTÍCULO 4°) Oferta: 
La oferta deberá ser presentada con precios al mes anterior al de la 
fecha de Apertura de Ofertas. En todos los casos la Administración 
tomará dicho mes para evaluar la oferta, independientemente de la

[...]

a.- Especialidad Arquitectura: $58.561.085,98 
CONTRATACIÓN 
a.- Especialidad Arquitectura: $101.784.744,68 

ARTÍCULO 6°) Garantía por Mantenimiento de Oferta: 
El monto de la garantía por mantenimiento de oferta deberá ser igual o 
superior a: PESOS QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS 
DIEZ CON 85/100 ($585.610,86). 

ARTÍCULO 7°) Variante: 
No se admitirán variantes. 

ARTÍCULO 8°) Plazo de ejecución: 
Doscientos Diez (210) días corridos. 

ARTÍCULO 9°) Representante Técnico: 

El Representante Técnico del Contratista deberá acreditar título de: 
Arquitecto, Ingeniero Civil o en Construcciones, con una antigüedad